

**Lucrari de reparatie la Serviciul  
social #Casa comunitara# s.**

**Mitoc, r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatii**

Valoarea de deviz 34 241,059 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii in odai</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,000	17,700 16,200	53,100 48,600
2	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	3,000	337,830 44,400	1 013,490 133,200
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	3,000	25,051 8,400	75,154 25,200
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,000	102,465 73,200	307,395 219,600
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	5,058 1,800	15,173 5,400
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	3,000	39,922	119,766

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			33,000	99,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	5,058 1,800	15,173 5,400
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,000	53,458 33,000	160,374 99,000
		<i>Total</i>	lei			1 759,625
		<b>Total Reparatii in odai Inclusiv salariu</b>				<b>1 759,625 635,400</b>
		<b>2. Reparatii in baie</b>				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,500	17,700 16,200	26,550 24,300
10	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	1,500	337,830 44,400	506,745 66,600
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	1,500	25,051 8,400	37,577 12,600
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,500	102,465 73,200	153,698 109,800
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,500	5,057 1,800	7,586 2,700
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,500	39,922 33,000	59,883 49,500
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	1,500	5,057	7,586

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,800	2,700
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,500	53,458 33,000	80,187 49,500
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,200	50,300 46,800	60,360 56,160
		<i>Total</i>	lei			940,172
		<b>Total Reparatii in baie Inclusiv salariu</b>				<b>940,172 373,860</b>
		<b>3. Reparatii in baie</b>				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,200	50,300 46,800	60,360 56,160
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,800	96,810 96,000	174,258 172,800
20	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	0,300	70,477 57,000	21,143 17,100
21	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	3,000	337,830 44,400	1 013,490 133,200
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	1,200	25,052 8,400	30,062 10,080
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	1,200	328,094 66,000	393,713 79,200

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,010				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	1,800	25,052 8,400	45,093 15,120
25	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,800	452,985 183,000	815,373 329,400
26	SC11B	Scaun de dus montat pe perete, cu spatar, cotiere si picioare de sustinere , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 4 puncte de sprijin Ksal=2 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025 Coeficient la manopere=2,000	buc	1,000	4 666,500 54,000	4 666,500 54,000
27	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	1,000	10,800 10,800	10,800 10,800
28	IB06A	Radiator din otel 22 500x1000mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,000	2 150,292 30,000	2 150,292 30,000
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" 1/2"	buc	1,000	99,968 10,800	99,968 10,800
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,000	99,968 10,800	99,968 10,800
		<i>Total</i>	lei			9 581,020
		<b>Total Reparatii in baie Inclusiv salariu</b>				<b>9 581,020 929,460</b>
		<b>4. Reparatie canalizare</b>				
31	RpSB36F	Inlocuirea piesei de legatura (Clapete PVC sens unic (antiretur) pentru canalizare exterioara) din teava PVC tip usor (U), montata	buc	1,000	3 162,078 102,000	3 162,078 102,000

1	2	3	4	5	6	7
		prin lipire, avind diametrul de 160 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,020				
		<i>Total</i>	lei			3 162,078
		<b>Total Reparatie canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>3 162,078 102,000</b>
		<b>5. Timplarie</b>				
32	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m2	3,150	2 804,167 60,600	8 833,126 190,890
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,900	36,442 30,000	215,008 177,000
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,880	102,466 73,200	90,170 64,416
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,880	5,058 1,800	4,451 1,584
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,880	39,923 33,000	35,132 29,040
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,880	5,058 1,800	4,451 1,584
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,880	53,458 33,000	47,043 29,040
		<i>Total</i>	lei			9 229,381
		<b>Total Timplarie</b>				<b>9 229,381</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>493,554</b>

		Total	lei			24 672,276
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			608,226
		Transportarea materialelor	5 %			1 103,424
		Total				26 383,926
		Cheltuieli de regie	5 %			1 319,196
		Total				27 703,122
		Beneficiu de deviz	3 %			831,094
		Total				28 534,216
		TVA	20 %			5 706,843
		<b>Total deviz:</b>				<b>34 241,059</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 534,274</b>

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Serviciul  
social #Casa comunitara# s.  
Mitoc, r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatii**

**Valoarea de deviz 34 241,059 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	60,00	32,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,4210	60,00	145,260

3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,4516	60,00	507,096
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0840	60,00	5,040
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,8350	60,00	170,100
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,5700	60,00	394,200
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3200	60,00	79,200
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9360	60,00	56,160
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,5500	60,00	333,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,6000	60,00	156,000
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8600	60,00	51,600
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,800
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,2818	60,00	196,908
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,0500	60,00	63,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0110	60,00	300,660
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5475	60,00	32,850
		<b>Total manopera</b>				<b>2 534,274</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0289	320,00	9,251
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2690	5,00	1,345
3.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0270	290,00	7,830
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0009	4 200,00	3,780
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,2400	0,30	18,072
6.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	3,1815	2 600,00	8 271,900
7.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0530	33,00	1,750
8.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0653	55,00	3,590
9.	2413317002000-ghi	Pamizol cu solutie ntr 44-79 (Ghidroizol)	kg	13,5000	163,00	2 200,500
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1306	155,00	20,237
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5907	55,00	87,491
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,6140	19,05	30,747
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,1520	40,00	86,080
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0540	28,65	1,547
15.	24302261000001	Fuga	kg	1,0909	31,50	34,364
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	3,1125	39,16	121,886
17.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,5568	320,50	178,442
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,2000	3,70	26,640
19.	2523156712230-6638	Clapete PVC sens unic (antiretur) pentru canalizare exterioara	buc	1,0200	2 975,00	3 034,500
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0860	2,50	12,715
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0047	3 500,00	16,520
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3228	2,80	0,904
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	38,4132	3,50	134,446
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	5,6754	6,50	36,890
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,2484	205,00	255,914
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0236	0,00	0,000
27.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	7,7568	3,70	28,700
28.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,8900	225,00	425,250
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,6900	8,00	21,520
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,750
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0075	35,00	0,262
32.	2822115700000-	Radiator din otel 22 500x1000mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000

	rad					
33.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	12,7260	5,00	63,630
34.	2875114201170-sc	Scaun de dus montat pe perete, cu spatar, cotiere si picioare de sustinere	buc	1,0250	4 500,00	4 612,500
35.	2875274202700-6636	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	1,0000	85,00	85,000
36.	2875274202700-6637	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	1,0000	85,00	85,000
37.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,500
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,9089	8,00	15,271
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1815	2,57	8,176
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2788	20,00	5,575
41.	4100126202818	Apa	m3	0,1344	20,00	2,688
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,9130	8,00	7,304
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>22 068,474</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0689	50,00	3,445
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1965	50,00	9,825
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4686	45,00	21,085
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1077	40,00	4,307
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0756	50,00	3,780
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0059	150,00	0,885
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0202	150,00	3,024
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5150	45,00	23,175
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>69,528</b>

Total	lei	24 672,27 6
Asigurarea medicala si sociala	24 %	608,226
Transportarea materialelor	5 %	1 103,424
Total		26 383,92 6
Cheltuieli de regie	5 %	1 319,196
Total		27 703,12 2
Beneficiu de deviz	3 %	831,094
Total		28 534,21 6
TVA	20 %	5 706,843

**Total deviz:**

**34 241,05  
9**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie la Serviciul social      Investitor**  
**#Casa comunitara# s. Mitoc, r. Orhei**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii in odai</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,700 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,100
2	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			337,830 44,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,40
	2413317002000-ghi	Pamizol cu solutie ntr 44-79 (Ghidroizol)	kg	0,9000	163,00	293,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,490
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,154
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,465 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,395
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,173
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,922 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,766
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,173
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,374
		<b>2. Reparatii in baie</b>				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,700 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,550
10	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri horizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			337,830 44,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,40
	2413317002000-ghi	Pamizol cu solutie ntr 44-79 (Ghidroizol)	kg	0,9000	163,00	293,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,745
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,577
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,465 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,698
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,057 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,586
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,922
						33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,883
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,057
						1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,586
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458
						33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,187
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,300
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,360
		<b>3. Reparatii in baie</b>				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,300
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,360
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,810
						96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,258
20	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			70,477
						57,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 200,00	12,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,143
21	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea	m2			337,830

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000				44,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,40
	2413317002000-ghi	Pamizol cu solutie ntr 44-79 (Ghidroizol)	kg	0,9000	163,00	293,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,490
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			25,052
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,062
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			328,094
						66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,713
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,052
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,093
25	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			452,985
						183,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	60,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			815,373
26	SC11B	Scaun de dus montat pe perete, cu spatar, cotiere si picioare de sustinere, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 4 puncte de sprijin Ksal=2 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025 Coeficient la manoperei=2,000	buc			4 666,500
						54,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	54,00
	2875114201170-sc	Scaun de dus montat pe perete, cu spatar, cotiere si picioare de sustinere	buc	1,0000	4 500,00	4 612,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 666,500
27	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			10,800
						10,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,800
28	IB06A	Radiator din otel 22 500x1000mm, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			2 150,292
						30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-rad	Radiator din otel 22 500x1000mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 150,292
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" 1/2"	buc			99,968
						10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-6636	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,968
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			99,968
						10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-6637	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,968
		<b>4. Reparatie canalizare</b>				
31	RpSB36F	Inlocuirea piesei de legatura (Clapete PVC sens unic (antiretur) pentru canalizare exterioara din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,020	buc			3 162,078
						102,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	60,00	102,00
	2523156712230-6638	Clapete PVC sens unic (antiretur) pentru canalizare exterioara	buc	1,0000	2 975,00	3 034,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1280	155,00	20,24
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0640	55,00	3,59
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0520	33,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 162,078
		<b>5. Timplarie</b>				
32	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m2			2 804,167
						60,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 600,00	2 626,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	5,00	20,20
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	55,00	27,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	8,00	4,85
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 833,126
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			36,442 30,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,008
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,466 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,170
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,451
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,923 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,132
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,451
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,043

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.